
UCHWAŁA Nr VIII/68/2007           
RADY MIEJSKIEJ W CHOCIANOWIE 
z dnia 27 czerwca 2007r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek w realizacji tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz ustalenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć szkolnych nauczycieli realizujących w ramach 
stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym 
wymiarze godzin oraz pedagogów, psychologów, doradców zawodowych. 

Na podstawie art. 42 ust.6 i ust.7 pkt 2 i 3 w związku z art. 91d ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – 
Karta Nauczyciela - ( Dz. U. z 2006r. Nr 97, poz. 674 , Nr 170, poz. 1218, Nr 220, poz. 1600, z 
2007r Nr 17, poz. 95 ) po uzyskaniu opinii Dolnośląskiego Kuratora Oświaty – uchwala się, co 
następuje : 

                  § 1. 

Przepisy niniejszej uchwały stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach 
podstawowych i gimnazjach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Chocianów. 

                § 2. 

Nauczycielom zatrudnionym w pełnym wymiarze godzin, którym powierzono stanowiska 
kierownicze obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych określonych w art. 42 ust. 3 – Karty Nauczyciela – według 
poniższej tabeli : 

Lp.    stanowisko   Rozmiar 
zniżki   Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego 
wymiaru zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych 
1.   Dyrektor przedszkola czynnego 
ponad 5 godzin dziennie, liczącego : 
a)   od 4 do 5 oddziałów 
b)   6 oddziałów i więcej    

o 17 godzin 
o 19 godzin    

8 godzin 
6 godzin 
2.   Dyrektor szkoły, liczącej : 
a)   do 4 oddziałów 
b)   od 5 do 6 oddziałów 
c)   od 7 do 8 oddziałów 
d)   od 9 do 16 oddziałów 
e)   17 oddziałów i więcej    
o 6 godzin 
o 8 godzin 
o 10 godzin 
o 13 godzin 



o 15 godzin 
    
12 godzin 
10 godzin 
8 godzin 
5 godzin 
3 godziny 
3.   Wicedyrektor przedszkola ,szkoły   o 4 godziny mniej 
od ustalonej dla 
dyrektora danego 
przedszkola, szkoły   Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego 
wymiaru zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych w wymiarze 
o 4 godziny wyższym od ustalonego dla 
dyrektora danego przedszkola, szkoły 

                  § 3. 

Wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 2 uchwały dotyczy również nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska z tym, że obowiązuje on 
tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca, następującego po miesiącu, w którym zlecono 
zastępstwo. 

                  § 4. 

Dyrektor przedszkola i szkoły może być zwolniony od obowiązku realizacji tygodniowego 
wymiaru godzin zajęć określonego w § 2, jeżeli warunki funkcjonowania placówki powodują 
znaczne zwiększenie zadań dyrektora. 

                  § 5. 

Obowiązkowy wymiar godzin nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze godzin, 
prowadzącego zajęcia z przedmiotów o różnym wymiarze, ustala się według przydziału, dla którego 
wymiar jest korzystniejszy, jeśli nauczyciel naucza tego przedmiotu co najmniej w połowie 
obowiązkowego wymiaru. 
                  § 6. 

Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub na ich rzecz, nauczycieli nie wymienionych w art.42 
ust.3 - Karty Nauczyciela – zatrudnionych w pełnym wymiarze godzin zajęć określa poniższa 
tabela: 

Lp.    Stanowisko    Tygodniowy obowiązkowy 
wymiar czasu 
1.   Pedagog    20 
2.   Logopeda     20 
3.   Psycholog    20 



4.   Szkolny doradca zawodowy    20 

                  § 7. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

                  § 8. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 


